
 

 

 

 

 

 

 Fjordskolen 

Lysholm/Hedevang 

 

 

 

BUDGET 2026 
HØRINGSSVAR FRA LMU PÅ FJORDSKOLEN 
 
Følgende er Fjordskolens LMU’s svar på den af 12. september 2025 fremsendte skrivelse 
”Høringen budget 2026-2029”.  
 
Post 4109: Investering i omstillingsarbejdet på Skole- og børneområdet 
Fjordskolen vil gerne kvittere for at der i de kommende års budgetter tilføres ekstra midler 
til skoleområdet, et område som gennem de seneste år har været presset. Fjordskolen er 
både enige i, og vil også gerne både bidrage til og deltage i den omstilling der er igangsat 
med stærke fællesskaber. Men Fjordskolen bliver også presset i omstillingen med en 
ændret og en mere udfordret elev- og forældregruppe.  
Den realiserede besparelse som blev vedtaget i 2023 og realiseret i 2025, har ramt 
Fjordskolen hårdt, forringet serviceniveauet samt presset arbejdsmiljøet. 
På begge Fjordskolens afdelinger opleves i stigende grad elever og familier med tiltagende 
og meget komplekse problemstillinger og behov. Disse udfordringer kræver et større 
behov for ansættelse af pædagogisk personale – et behov som er blevet umuliggjort, da 
elevtaksten er sat ned i forlængelse af besparelsen, og dermed umuliggør ansættelse 
tilstrækkeligt med personale til at imødese elevers og familiers behov. På Fjordskolen 
opleves bl.a. et stigende behov hos nogle familier for tabt arbejdsfortjeneste, da deres 
børn har sværere ved at kunne være i skole hele skoledagen pga. manglende pædagogisk 
støtte fra Fjordskolens personale. 
Fjordskolens LMU anmoder om, at 1.000.000 kr. af de 36.000.000 kr. bruges på at rulle 
den senest vedtagende besparelse på de 2 specialskoler tilbage – helt konkret, at taksten 
hæves med de 6.898 kr. som den er blevet sænket med. Denne takststigning vil samtidig 
give Roskilde Kommune en øget indtægt, da betalinger fra andre kommuner køb af 
elevpladser på Roskilde Kommunes specialskoler hæves. 
Fjordskolens LMU mener at det vil være rimeligt at tilgodese Specialskolerne i kommunens 
omstilling med stærke fællesskaber. Dette i form af økonomiske midler til en organisation 
der er presset i forhold til manglende pædagogisk personale, der samtidig arbejder under 
fysiske rammer (særligt på Lysholm), som er langt under et acceptabelt niveau, hvilket 
Skole- og Børneudvalget selv har oplevet ved seneste besøg tilbage i maj måned. 
 
 
 
Lene Bjerrum      Mads Magtengaard 
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